Протокол заседания Правления № 67 от «30» мая 2013г.

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Байкальское региональное объединение изыскателей»

г.Иркутск, ул.Карла Либкнехта, 239В , офис 318                                                                                      Время проведения:  11.00

Присутствовали: Правление Партнерства
	№
	Правление НП СРО «БРОИЗ»

	1.
	Мазуров Сергей  Федорович

	2.
	Абрамов Александр Анатольевич

	3.
	Воронин Сергей Николаевич

	4.
	Карташов Валерий Александрович

	5.
	Кругляк Вячеслав Павлович

	6.
	Козак Игорь Владимирович

	7.
	Шимараев Никита Михайлович

	8.
	Шведа Богдан Иосифович

Кворум имеется, Правление НП СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.

Председатель заседания: Мазуров Сергей Федорович
Секретарь заседания: Рязанов Анатолий Николаевич

Повестка дня:
1. Утверждение процедуры назначения Генерального директора НП СРО «БРОИЗ»;
2. Рассмотрение кандидатур и назначение Генерального директора НП СРО «БРОИЗ»;

3.Рассмотрение и утверждение Положения о Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Байкальское региональное объединение изыскателей»;
4. Утверждение состава Контрольной комиссии НП СРО «БРОИЗ»;

5. Рассмотрение вопроса по выдаче Свидетельства о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства.
1. СЛУШАЛИ: Председателя Правления С.Ф. Мазурова НП СРО «БРОИЗ» об утверждении процедуры назначения Генерального директора. С.Ф. Мазуров предложил провести открытое  голосование  путем поднятия рук.
Член Правления Козак И.В. предложил провести назначение на должность Генерального директора тайным голосованием путем заполнения бюллетеней и вынести данный вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
РЕШИЛИ: Провести назначение на должность Генерального директора тайным голосованием путем заполнения бюллетеней.
2. СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО «БРОИЗ» Мазурова Сергея Федоровича по вопросу  рассмотрения кандидатур и назначения  Генерального директора. На должность Генерального директора представлена кандидатура Рязанова Анатолия Николаевича.
ИТОГИ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ (по результатам подсчета бюллетеней):

	№ п/п
	Ф.И.О.кандидата
	ЗА

	1
	Рязанов Анатолий Николаевич
	5

РЕШИЛИ: Назначить на должность Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» сроком на 2 года Рязанова Анатоля Николаевича 01.11.1973 г.р. (паспорт 2503 003333, выдан Свердловским РУВД г.Иркутска, 03.04.2002 года, зарегистрирован по адресу: г.Иркутск,  бульвар Рябикова, д. 22А, кв. 372)

3. СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора по правовым вопросам  Пуляевскую М.А. о рассмотрении и утверждении Положения о Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Байкальское региональное объединение изыскателей».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Байкальское региональное объединение изыскателей» (Приложение №1).

4. СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора по правовым вопросам  Пуляевскую М.А. об утверждении состава Контрольной комиссии НП СРО «БРОИЗ». Включить в состав Контрольной комиссии Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова А.Н.,  заместителя генерального директора по общим вопросам НП СРО «БРОИЗ» Загер В.А., заместителя генерального директора по правовым вопросам НП СРО «БРОИЗ» Пуляевскую М.А.,  ведущего специалиста НП СРО «БРОИЗ» Овечкину О.Н., технического директора НП СРО «БРОИЗ» Давыдова В.А.

Назначить Председателем Контрольной комиссии Загер В.А.
Назначить Заместителем председателя Контрольной комиссии Рязанова А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить Контрольную комиссию НП СРО «БРОИЗ» в следующем составе:

Рязанов А.Н.,  Загер В.А., Пуляевская М.А.,  Овечкина О.Н., Давыдов В.А.

Назначить Председателем Контрольной комиссии НП СРО «БРОИЗ» Загер В.А., заместителем председателя Контрольной комиссии– Рязанова А.Н.

5. СЛУШАЛИ: Генерального директора Рязанова Анатолия Николаевича о рассмотрении вопроса по выдаче Свидетельства о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства Федеральному государственному бюджетному учреждению науки Институту географии им В.Б.Сочавы Сибирского отделения Российской академии наук (ИГ СО РАН) ИНН 3812011724 ОГРН 1023801757220
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии) Федеральному государственному бюджетному учреждению науки Институту географии им В.Б.Сочавы Сибирского отделения Российской академии наук (ИГ СО РАН) ИНН 3812011724 ОГРН 1023801757220 с указанием в приложении на следующие виды работ:
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий
3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий
4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
Председатель заседания ____________________Мазуров С.Ф.
Секретарь заседания  _______________________Рязанов А.Н.
PAGE
3